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AKTUALIZACJA 03.07.2020
Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach informuje, iż przedsiębiorcy, którzy:

złożyli wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy w Skierniewicach o pomoc z art. 15zzd ustawy 
 antykryzysowej

 
i jednocześnie skorzystali ze zwolnienia z opłacania składek na ubezpieczenia społeczne na 
podstawie , a w dniu składania wniosku do Urzędu art. 31zo ustawy antykryzysowej nie 
poinformowali o tym fakcie z uwagi na brak decyzji ze strony ZUS

są zobowiązani do natychmiastowego pisemnego powiadomienia Urzędu o tym fakcie, po otrzymaniu z 
ZUS informacji o dokonaniu zwolnienia z opłacenia składek, zawierającej datę i wysokość otrzymanej 
pomocy najpóźniej do dnia pierwszego przelewu środków z Urzędu Pracy.

 
W przypadku, gdy przedsiębiorca otrzymał już pomoc z Urzędu i został poinformowany o zwolnieniu z 
opłacania składek przez ZUS nie musi składać w/w oświadczenia.

 AKTUALIZACJA 24.06.2020
Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach informuje, iż ustawą z dnia 23 czerwca 2020 r. dopłatach do 
oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 
oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz. U. 

, wprowadzono następujące zmiany w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych poz. 1086) [str. 59]
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567 i 568):

pożyczkobiorcy nie będą musieli składać wniosków o umorzenie pożyczki. Umorzenie będzie 
następowało z urzędu na podstawie informacji w CEIDG/KRS, jeśli przedsiębiorca spełni warunek 
umorzenia tzn. będzie prowadził działalność gospodarczą przez 3 miesiące od dnia udzielenia 
pożyczki. Rozwiązanie dotyczy wszystkich pożyczek, także tych już udzielonych.
środki pochodzące z pożyczki nie będą podlegać egzekucji sądowej ani administracyjnej – są 
wolne od zajęcia na podstawie sądowego lub administracyjnego tytułu wykonawczego.
wnioski o pożyczkę będą składane do urzędu pracy właściwego ze względu na siedzibę 
mikroprzedsiębiorcy, a nie jak dotychczas – miejsce prowadzenia działalności gospodarczej.
nie ma konieczności składania ponownie wniosków o pożyczkę, jeśli wpłynęły one do urzędów 
przed wejściem w życie ustawy o dopłatach (…); nie są też potrzebne żadne aneksy do zawartych 
już umów o pożyczkę, konieczne jest natomiast poinformowanie przez urząd pracy 
mikroprzedsiębiorców o zmianach prawnych poprzez ogłoszenie na tablicy informacyjnej oraz na 
stronie internetowej urzędu.

AKTUALIZACJA 20.04.2020
Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach informuje, iż ustawą z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych 
instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2, (Dz. U. poz. 695), 
wprowadzono następujące zmiany w ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

 wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567 i 568):

W części dotyczącej art. 15zzd ustawa rozszerza krąg mikroprzedsiębiorców, którzy są uprawnieni do 
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skorzystania z pożyczki, o podmioty, które nie zatrudniają oraz nigdy nie zatrudniały pracowników 
poprzez rezygnację z warunku utrzymania przez mikroprzedsiebiorcę stanu zatrudnienia w stosunku do 
stanu zatrudnienia na dzień 29 lutego 2020 r. Aby skorzystać z umorzenia pożyczki mikroprzedsiębiorca 
będzie musiał prowadzić działalność przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia pożyczki. Warunek ten 
będzie miał zastosowanie do wszystkich pożyczek, tj. również tych, które zostaną udzielone do dnia 
wejścia w życie przedmiotowej - zmiany. Utrzymanie zatrudnienia nie będzie już warunkiem umorzenia 

 pożyczki.
 

 ORYGINALNY KOMUNIKAT
Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach informuje, iż z dniem 01.04.2020 r. uruchamia przyjmowanie 
wniosków na jednorazową pożyczkę na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 
gospodarczej dla mikroprzedsiębiorców.

Pożyczka udzielona może być do wysokości 5000,00 zł,
Oprocentowanie pożyczki jest stałe i wynosi 0,05 stopy redyskonta weksli przyjmowanych przez 
Narodowy Bank Polski,
Okres spłaty pożyczki nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, z karencją w spłacie 3 miesięcy od 
dnia jej udzielenia,
Wniosek o pożyczkę składa się do powiatowego urzędu pracy, właściwego ze względu na miejsce 
prowadzenia działalności gospodarczej. 

O pożyczkę może ubiegać się mikroprzedsiębiora, który w  co najmniej w jednym roku z dwóch ostatnich 
lat obrotowych spełniał łącznie następujące warunki:

Prowadził działalność gospodarczą przed dniem 1 kwietnia 2020 roku,
Zatrudniał średniorocznie mniej niż 10 pracowników,
Osiągał roczny obrót netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług oraz z operacji finansowych 
nieprzekraczający równowartości w złotych 2 milionów euro lub sumy aktywów jego bilansu 
sporządzonego na koniec jednego z tych lat nie przekroczyły równowartości w złotych 2 milionów 
euro.

Przesłanie lub złożenie wniosków na poszczególne formy wsparcia będzie możliwe poprzez:

platformę ePUAP
albo serwis praca.gov.pl
albo pocztą tradycyjną na adres: Powiatowy Urząd Prcy w Skierniewicach, 96-100 Skierniewice, Al. 
Niepodległości 7

Dokumenty składamy wykorzystując tylko jedną z powyższych możliwości, tzn. składając 
dokumenty np. przez serwis praca.gov.pl, NIE składamy ich ponownie przez ePUAP lub drogą 

 pocztową.

Złożone dokumenty zostaną rozpatrzone pod kątem formalnym i merytorycznym, a wnioskodawcy 
niezwłocznie poinformowani o sposobie rozpatrzenia ich wniosków (telefonicznie lub za pośrednictwem 
poczty e-mail). W przypadku wniosków rozpatrzonych pozytywnie przygotowana będzie stosowna 
umowa cywilno – prawna. 

Wniosek o pożyczkę mikroprzedsiębiorca składa do powiatowego urzędu pracy, właściwego ze względu 
na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej, po ogłoszeniu naboru przez dyrektora powiatowego 
urzędu pracy. Wnioski powinny być wnoszone w postaci elektronicznej poprzez platformę  Praca.gov.pl
 lub w postaci papierowej do urzędu. 
 

Do wniosku składanego przez portal praca.gov.pl dołącza umowę pożyczki na pokrycie bieżących 
kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikroprzedsiębiorcy, wg określonego wzoru (plik w 
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formacie pdf) - umowa, klauzula, załącznik 2, formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o 
pomoc rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19.

Umowa pożyczki wraz z wszystkimi wymaganymi załącznikami (tj. wnioskiem i pełnomocnictwem -jeżeli 
dotyczy) oraz formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą 
negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 jako integralna całość, opatrywana jest 
wspólnym kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym.

Przedsiębiorca składając dokumenty w postaci elektronicznej i podpisując paczkę w ww. sposób 
podpisuje w sposób elektroniczny komplet dokumentacji.

Przedsiębiorca powinien zatem dołączyć plik pdf umowy pobrany ze strony i nie powinien podpisywać 
go odręcznie.

Złożenie wniosku, umowy oraz formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc 
rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 poprzez platformę  Praca.

, po opatrzeniu ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym, pozwoli na gov.pl
obsługę sprawy bez konieczności wizyty w powiatowym urzędem pracy i znacznie przyśpieszy 
otrzymanie pożyczki.
 

W przypadku przesłania dokumentów pocztą tradycyjną wymagane jest złożenie całej dokumentacji w 
dwóch egzemplarzach tj.:

dwóch egzemplarzy wniosku o udzielenie pożyczki, 
dwóch egzemplarzy formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc 
rekompensującą negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 
dwóch egzemplarzy umowy pożyczki.

Aktualne załączniki dostępne są na stronie Wortalu PSZ:
https://psz.praca.gov.pl/dla-pracodawcow-i-przedsiebiorcow/tarcza/15zzd-pozyczka
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